Gemeinde Lahntal



BESCHLUSS

aus der 18. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal am Donnerstag, 25.05.2023

Öffentliche Sitzung

11.	Grundhafte Sanierung der Ortsdurchfahrt Sterzhausen	VL-94/2023
-----	---	------------

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beschließt die Beauftragung einer Teilplanung des Fuß,- Rad- und Busverkehrs der Ortsdurchfahrt Sterzhausen im Bereich:

Wittgensteiner Str. 1b – 6 (Gemarkung Sterzhausen, Flur 9, Flurstück 104/4.

Zusätzlich soll in Vorbereitung eines neuen Straßenverkehrsprogrammes die Planungen bezüglich des

Fuß-, Rad- und Straßenverkehrs für die Bereiche Flachspfuhl und Sandweg aufgenommen werden

Hierbei handelt es sich um die Flurstücke:

Flachspfuhl (Gemarkung Sterzhausen, Flur 8, Flurstück 107/1, 138 und 109)

Sandweg (Gemarkung Sterzhausen, Flur 10, Flurstück 83/2

Weiterhin beschließt die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal, für diese Planungsleistungen außerplanmäßige Haushaltsmittel in Höhe von 50.000 € auf der Investition I12040101 Umgestaltung Ortsdurchfahrt Sterzhausen bereitzustellen.

Abstimmunaseraebnis:

Mehrheitlich dafür

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	
	<u> </u>		
zurückgestellt			
15 Ja-Stimme(n), 0	Gegenstimme(n), 4 St	immenthaltung(en)	

Beschluss 18. Sitzung 1 von 1